
 
 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від  19.05.2023р.             м. Ворожба                                  №43 

 

Про організацію ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів у 

Ворожбянській міській територіальній громаді 

 

 

 

3 метою організації обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 

забезпечення здобуття загальної середньої освіти усіма дітьми шкільного  

віку, які проживають па території Ворожбянської територіальної громади, 

відповідно до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 

року № 684 (зі змінами), керуючись підпунктом 4 пункту б статті 32, 

частиною 1 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Ворожбянської міської ради  

 

вирішив: 

 

1. Затвердити розподіл територій обслуговування та закріпити ïx за 

закладами дошкільної та загальної середньої освіти  Ворожбянської міської 

ради (додаток 1) 

2. Визначити відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворожбянської міської ради відповідальним структурним підрозділом за 

створення та постійне оновлення реєстру даних дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, які проживають та перебувають на території 

Ворожбянської територіальної громади. 

3. Відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворожбянської 

міської ради (Руденко Л.В.) 

3.1. Визначити осіб, відповідальних за створення та ведення реєстру 

дітей дошкільного, шкільного віку та учнів. 

3.2. Організувати роботу щодо обліку дітей дошкільного, шкільного 

віку та учнів. 

3.3. Вносити до реєстру персональні дані дитини дошкільного, 

шкільного віку: прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дата народження, 

місце проживання чи перебування, місце навчання (заклад освіти), форма 



навчання та належність до категорії осіб з особливими освітніми потребами 

(надалі - дані). 

  3.4. Видаляти з реєстру дані дитини, шкільного віку у разі: досягнення 

нею повноліття; здобуття нею повної загальної середньої освіти; наявності 

письмово підтвердженої інформації про взяття її на облік (включення до 

реєстру) на території іншої адміністративно-територіальної одиниці; ïi 

вибуття на постійне місце проживання за межі України (з припиненням 

здобуття загальної середньої освіти в Україні). 

3.5. Використовувати для створення та оновлення реєстру отримані 

дані про дітей дошкільного, шкільного віку, у тому числі з інших реєстрів або 

баз даних. 

3. 6. Здійснювати протягом 10 робочих днів з дня отримання даних ïx 

обробку з дотриманням вимог Законів України «Про інформацію», «Про 

захист персональних даних», у тому числі звіряти ïx з даними реєстру та у 

разі потреби вносити до нього відповідні зміни i доповнення. 

3.7. Надавати протягом п’яти робочих днів з дня встановлення факту 

відсутності інформації про місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного 

віку, дані якої наявні в реєстрі, сектору ювенальної превенції відділу 

превенції Сумського районного управління поліції ГУНГІ в Сумській 

області, відділу «Служба у справах дітей» Ворожбянської міської ради 

(Деркачова М.Д.) для провадження, діяльності відповідно до законодавства, 

пов’язаної із захистом права дитини на здобуття загальної середньої освіти. 

3.8. Складати та подавати на підставі даних реєстру статистичні звіти 

про кількість дітей дошкільного та шкільного віку за формою та у порядку, 

затвердженому Міністерством освіти i науки. 

4. Керівникам закладів освіти, які розташовані на території 

Ворожбянської територіальної громади: 

4.1. Вести облік вихованців, учнів  та  надавати  щороку  не  пізніше 15 

вересня відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворожбянської 

міської ради дані про всіх учнів, які зараховані, та дані про кількість 

вихованців які відвідують такий заклад або перебувають під його соціально - 

педагогічним патронатом. 

4.2. Здійснювати облік учнів щодо зарахування, переведення, 

відрахування із закладу освіти. 

 5. Відповідальній особі з питань реєстрації місця проживання фізичних 

осіб та ведення реєстру громади (Виросткова О.А.): 

 5.1. Надавати відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

інформацію про дітей віком від 0 до 18 років, які зареєстровані на території 

Ворожбянської територіальної громади. 

6. Організацію виконання даного рішення покласти на: 

- відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворожбянської міської 

ради; 

- відділу «Служба у справах дітей» Ворожбянської міської ради; 

- заклади  загальної  середньої та  дошкільної освіти Ворожбянської 

міської ради; 



- старост населених пунктів, які входять до Ворожбянської міської 

територіальної громади. 
 

 

  

 

Міський  голова                                                       Андрій ДРУЖЧЕНКО        



Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету від 19.05.2023 

року №43  

 Перелік   

територій обслуговування, які закріплюються за  

закладами дошкільної та загальної середньої освіти  

Ворожбянської міської територіальної громади  

 

№ 

з/п 

Навчальний заклад Територія обслуговування 

1 Ворожбянський ліцей 

№1 Ворожбянської 

міської ради Сумської 

області  

 

Вулиці:  

Залізничників, Клубна, Шкільна, 

Молодіжна, Заводська, Шаповалова, 

Локомотивна, Першотравнева, Чкалова, 

Новікова, Садова, Мічуріна, Південна, 

Дружби, Соборна, Праці, Вишнева, 

Слобідська, Тополянська, Робоча, 

Кошового, Польова.  

Провулки: 

Шкільний, Шаповалова, Слобідський, 

Цегельний. 

2 Ворожбянський ліцей 

(опорний заклад) 

Ворожбянської міської 

ради Сумської області  

 

Вулиці:  

Центральна, Привокзальна, Незалежна, 

Лесі Українки, Підмістя, Богдана 

Хмельницького, Рубанівка, Івана Франка, 

Подільська, Партизанська, Киреєва, 

Крамарівка, Покровська, Шевченка, Миру, 

Перемоги. 

Провулки:  

Миру, Перемоги, Незалежний, І Лісний,               

ІІ Лісний, Семеринівський, Луговий, 

Крамарівський. 

Площа: 

Свободи.  

Село Кальченки, село Воронине, село 

Червоне, село Крижик, село Сергіївка, 

село Ганнівське, село Миколаївка – 

Тернівська. 

3 Ворожбянська гімназія 

№4 Ворожбянської 

міської ради Сумської 

області 

 

Вулиці:  

Климівська, Зарічна, 8 Березня, Зелена,              

9 Травня, Широка, Синичівка, Кільцева, 

Вячеслава Безсокирного, Вербна 

Провулки:   

8 Березня, Климівський, Зелений, 



Лінійний, Вячеслава Безсокирного, 

Білопільський. 

4 Ворожбянський заклад 

дошкільної освіти (ясла-

садок) «Малятко» 

Ворожбянської міської 

ради Сумської області 

 

Вулиці:  

Киреєва, Покровська, Подільська, 

Крамарівка, Богдана Хмельницького, 

Миру від №122 – до кінця, Рубанівка, 

Партизанська. 

Провулки:  

Крамарівський, І Лісний, ІІ Лісний, 

Луговий, Семеринівський. 

Село Кальченки, село Воронине, село 

Червоне, село Крижик, село Сергіївка, 

село Ганнівське, село Миколаївка – 

Тернівська.  

5 Ворожбянський заклад 

дошкільної освіти (ясла-

садок) «Пролісок» 

Ворожбянської міської 

ради Сумської області 

 

Вулиці:  

Підмістя, Центральна, Привокзальна, 

Миру від №1 до №121, Перемоги, 

Незалежна, Лесі Українки, Івана Франка, 

Шевченка. 

Провулки: 

Миру, Перемоги, Незалежний. 

Площа: 

Свободи.  

6 Шкуратівська гімназія 

Ворожбянської міської 

ради Сумської області 

Село Шкуратівка, село Череватівка, село 

Нагірнівка. 

7 Білопільська гімназія 

№4 Білопільської 

міської ради    

село Цимбалівка  

 

 

 

Керуючий справами виконкому     Олена ВАЩЕНКО   


